
 

 

令和４年１１月吉日 

 

 

採用ご予定企業等  御中 

 

 

 

           
公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会） 理事長  三浦 和哉 
国立大学法人北海道大学機構小樽商科大学 学 長  穴沢  眞    

 
 
 

令和４年度小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」の開催について（ご案内） 

 

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、本学発展のためにご支援ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、例年多数の企業等のご参加をいただいております本学「緑丘企業等セミナー」は、学業

と企業・業界研究等の両立を図らなければならない学生にとりましては、地理的、時間的及び経

費的な負担を軽減しつつ、企業等に関する情報を直接得ることができる貴重な場となっておりま

す。 

 つきましては、今年度も本セミナーを別紙開催要項のとおり開催いたしますので、ご多用のと

ころ大変恐縮に存じますが、何卒、本セミナーの趣旨をご理解いただき、採用ご担当者様のご出

席を賜りますようお願い申し上げます。 

  

敬白 

小樽商科大学キャリア支援センター内  

小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」事務局 

 

〒047-8501 小樽市緑 3 丁目 5番 21号  

TEL：0134-27-5250  Fax：0134-27-5251 

E-mail：shushoku@office.otaru-uc.ac.jp 



令和4年度小樽商科大学 

キャリア形成支援のための「緑丘
りょっきゅう

企業等セミナー」開催要項 
 
 

共  催 

 
公益社団法人緑丘会（小樽商科大学同窓会） 
国立大学法人北海道国立大学機構 小樽商科大学 
 
 
開 催 日 

   
令和5年2月13日（月）～令和5年2月17日（金）（5日間） 
 
 
開催内容 

 
1 社あたり 30 分の企業概要説明を対面で 2 回実施していただきます。5 部制で各部につき、10 企業様  

まで参加可能です。1企業様につき、1講義室をご用意します。 
なお、2部以上に参加すること、2開催日以上にわたる参加はできませんので、ご了承ください。 
 

第1部 
9:30-10:40  
①  9:30-10:00 ②10:10-10:40 

第2部 
10:55-12:05  
① 10:55-11:25 ②11:35-12:05 

昼休憩 
12:05-13:00 
※情報交換会は実施いたしません。 

第3部 
13:00-14:10 
① 13:00-13:30 ②13:40-14:10 

第4部 
14:25-15:35  
① 14:25-14:55 ②15:05-15:35 

第5部 
15:50-17:00 
① 15:50-16:20 ②16:30-17:00 

 
学生に関する広報として、イベントの告知とは別に、以下事項を実施予定です。 
① 各企業様にはウェブパンフレットに掲載する企業概要を作成し、提出していただきます。 
この企業概要は、本学学生向けポータルサイトに掲載予定であり、セミナー開催前・期間中はもとより、   
セミナー終了後も掲載いたします。 
 

 ② セミナーに参加する企業様のパンフレット・求人情報は、セミナー開催前・期間中に、学生会館にコー  
ナーを設置するとともに、セミナー開催後にキャリア支援センターに企業ファイルを配架し、本学の学
生の採用に積極的な企業として、学生にご案内する予定です。 

  



 
開催場所 

 
小樽商科大学3～5号館内講義室 
（プロジェクター、スクリーン、電源は各講義室に備え付けられています。） 
 
 
対象学年 

 
全学年とし、2024年卒業予定の学生は名札を付けております。 
従来は、次年度卒業予定の学生（学部3年次、大学院修士1年次等）としておりましたが、就職活動の早期

化に伴い、対象を全学年に拡大いたしました。 
 
 
参 加 費     

 
7万7千円（消費税を含みます。なお、振込手数料はご負担願います。） 
参加確定企業様には、11月末頃に請求書を送付いたしますので、1月末までにお支払いください。 
 
 
申込期間 

 
令和4年11月8日（火）10：00～11月18日（金）終日 

 
① 参加受付は、学内イベント管理システム「キャリタスCMS」（以下、システムという。）による先着    
順となります。ただし、ご希望が特定の日時に集中し、参企企業の業界に偏りが生じた場合等は、調整 
することがございます。悪しからずご了承くださいますようお願いいたします。 
特に開催初日は、お申し込みが集中いたします。ご希望は複数日にまたがるようお申し込みください。 

 
② 申込開始は、11月8日（火）10：00からです。 

 
③ 申込方法につきましては、別紙1-2をご参照ください。 

 
 
お問い合わせ先 

 
小樽商科大学キャリア支援センター内 小樽商科大学「緑丘企業等セミナー」事務局 
 〒047-8501 小樽市緑3丁目5番21号 TEL：0134-27-5250  Fax：0134-27-5251 
  E-mail：shushoku@office.otaru-uc.ac.jp 
  URL：http://www.otaru-uc.ac.jp/career/ 
 


	
	共　　催
	開 催 日
	開催内容
	開催場所
	対象学年
	A
	申込期間
	お問い合わせ先


